Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Кесовогорская средняя общеобразовательная школа имени дважды

Героя Советского Союза А.В. Алелюхина

ПРИКАЗ

27 июня 2025 года     № 115

Об использовании результатов оценочных процедур в системе общего

образования с целью повышения качества образования в МБОУ

Кесовогорская СОШ

В целях проведения организационных мероприятий по повышению качества

образования, в соответствии с письмом Министерства просвещения

Российской Федерации от 05.06.2025 года № ОК-1656/03 «О направлении

рекомендаций», постановлением Правительства Тверской области от

17.10.2011 № 69-пп «Об утверждении Положения о Министерстве

образования Тверской области», приказом Министерства образования

Тверской области от 24.06.2025 года № 521/ПК «Об использовании

результатов оценочных процедур в системе общего образования с целью

повышения качества образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести анализ результатов федеральных и внутренних оценочных

процедур за 2024/2025 учебный год.

2. На основе проведенного анализа, заместителю директора по УВР

Галкиной М.А.:

2.1. Разработать план мероприятий («Дорожную карту»),

направленный на повышение качества образования в МБОУ Кесовогорская

СОШ;

2.2. Скорректировать систему внутреннего оценивания и при

необходимости внести изменения в планы и направления внутришкольного

контроля;

2.3. Организовать работу с обучающимися в части устранения

образовательных дефицитов, выявленных при проведении оценочных

процедур, организовать работу с родителями (законными представителями)

обучающихся в части ознакомления с содержанием образования, с оценками

успеваемости детей в течении учебного года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ Кесовогорская СОШ    О.В. Ляшова